ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 января 2024 г. № 12-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях проведения мероприятий по оптимизации сети

государственных учреждений Республики Дагестан, численности их

работников, а также неэффективных расходов на их содержание:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по оптимизации

сети государственных учреждений Республики Дагестан.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлол(ить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

в соответствии с распределением обязанностей.

л?

УПРАвлЕН1Вре
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

te1

«но исполняющийобязанности

едседателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 16 января 2024 г. № 12-р

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по оптимизации сети государственных учреждений

Республики Дагестан

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

Проведение анализа предмета, целей и 26.01.2024
вида деятельности подведомственных

государственных учреждений Респуб

лики Дагестан

Проведение анализа пггатных расписа- 01.02.2024
ний подведомственных государствен

ных учреждений Республики Дагестан

с учетом установленных требований к

численности административно-

управленческого персонала

Проведение анализа необходимости 15.02.2024
функционирования нескольких подве

домственных государственных учре

ждений Республики Дагестан в преде

лах одного муниципального образова

ния

Представление результатов проведен- 01.03.2024
ной работы в Министерство финансов

Республики Дагестан, Министерство

по земельным и имущественным от

ношениям Республики Дагестан и Ми

нистерство юстиции Республики Даге

стан

органы исполни

тельной власти

Республики Даге

стан

органы исполни

тельной власти

Республики Даге

стан

органы исполни

тельной власти

Республики Даге

стан

органы исполни

тельной власти

Республики Даге

стан

5. Подготовка на основании представ

ленных материалов предложений по

оптимизации сети и штатов государ

ственных учреждений Республики Да

гестан

28.03.2024 Министерство

финансовРеспуб

лики Дагестан,

Министерствопо

земельными

имуш;ественным

отношениямРес

публикиДагестан,

Министерство

юстицииРеспуб

лики Дагестан